
Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de abril de 2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190118.ORIGEM: PREGÃO Nº
018/2018-PP. CONTRATANTE: FUNDO DESENV.
EDUCAÇÃO ENSINO BÁSICO. CONTRATADA(O): J W S
PRAZERES – ME. OBJETO: Aquisição de Suprimentos e
Material Permanente de Informática para a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL:
R$ 30.197,00 (trinta mil, cento e noventa e sete
reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
0110.123610027.0.037 Aquisição de equipamentos e Material
Permanente para o Ensino Fundamental , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento
4.4.90.52.35, no valor de R$ 22.817,00, Exercício 2019 Atividade
0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental –
FUNDEB 40% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
7.380,00.VIGÊNCIA: 19 de Março de 2019 a 31 de Dezembro de
2019.DATA DA ASSINATURA: 19 de Março de 2019. Domingos
Thiago Braz de Carvalho. Secretário Municipal de Educação.

ERRATA

ERRATA – A Publicação do Contrato n° 20190093 do Pregão
Presencial Nº 018/2018-PP, para Aquisição de Suprimentos e
Material Permanente de Informática para a Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vargem Grande/MA, publicado no
Diário Oficial do Município no dia 14 de Março de 2019. Onde se
lê na publicação: VALOR TOTAL: R$ 20.005,00 (vinte mil, cinco
reais)”. Leia-se: “R$ 30.469,50 (trinta mil, quatrocentos e sessenta
e nove reais e cinquenta centavos), Onde se lê na publicação:
“Exercício 2019 Atividade 0103.123610027.0.078 Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente – Salário Educação ,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 24.976,00,
Exercício 2019 Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do
Salário Educação – SED  , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$
5.493,50, 27 de Março de 2019. Ricardo Barros Pereira – Pregoeiro
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20190117.ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 022/2019-AS.CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.CONTRATADA(O): DANUSA
SOUSA CHAVES.OBJETO: Locação de Imovel situado na Rua
Sebastião de Abreu, nº 310, Centro, Destinado ao Funcionamento
da Secretaria Municipal de Saude.VALOR TOTAL: R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais).PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2019 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do
Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.36.00
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15,
no valor de R$ 24.000,00.VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.DATA DA
ASSINATURA: 21 de Março de 2019. Carla Nicole Mesquita de

Mesquita. Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180356.
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social e C. S. E SILVA ALVES – EPP. OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Oficinas
Socioassistenciais no âmbito do SUAS, em apoio às atividades da
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do
município de Vargem Grande/MA. DATA DE ASSINATURA, 01
de Abril de 2019. VIGÊNCIA DO SEGUNDO TERMO DE
ADITIVO: 03 (três) meses. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e
Pregão Presencial n° 038/2018 PP – PRORROGAÇÃO DE
PRAZO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0113-Fundo Municipal
de Assistência Social; 08.244.0026.0.146- – Manutenção do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV;
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros Serviço de Terceiro
Pessoa Jurídica – Fonte 0129000000. ASSINATURAS:
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, Representado pela Sra. Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, Maria Olene
Oliveira Barros e CONTRATADA: C. S. E. SILVA ALVES – EPP,
Representada pela Sra Clenilda Silva e Silva Alves.  Vargem
Grande/MA. 01/04/2019. Maria Olene Oliveira Barros – Secretária
Assistência e Desenvolvimento Social.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

e-Dom - Diário Oficial, ano 03, dia 02 de abril de 2019 - Vargem Grande (MA), terça-feira, 02 de abril de 2019

http://www.tcpdf.org

